

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2566/2025 MUNICÍPIO DE PARAÚNA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 13/2025 VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA REPAROS E MANUTENÇÕES EM GERAL EM BENS IMÓVEIS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, PELO PERÍODO DE 12 MESES. destinados a SECRETARIA MUN DE INFRAESTRUTURA deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de PARAÚNA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

ANAIR ALVES DE OLIVEIRA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.358.284/0001-09, estabelecida na AV JK, QD 17, LT 1ª, SETOR PARQUE DOS BURITIS, em PARAÚNA/GO, neste ato representado pela Sra. ANAIR ALVES DE OLIVEIRA, na função atual de PROPRIETÁRIA, portador do CPF nº 000.476.821-32, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/03	AREIA GROSSA	ebcbm	332	M³	114,90	38.146,80
01/04	AREIA MÉDIA	ebcbm	150	M³	89,90	13.485,00
01/07	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39	conquista	4.000	UN	6,30	25.200,00
01/08	BRITA Nº 1	britago	157	M³	169,90	26.674,30
01/09	BRITA Nº 0	britago	131	M³	169,90	22.256,90
01/10	BRITA Nº 02 - MINÉRIO TAMANHO MÉDIO COM ESPESSURA ENTRE 19MM A 25MM DE ACORDO C/ ABNT E O MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA.	britago	157	M³	189,90	29.814,30
01/13	CAL HIDRATADA 8KG	cisne	3.000	PC	10,40	31.200,00
01/14	CANALETA DE CONCRETO 19X19X19 (NBR 6136)	conquista	4.000	UN	6,00	24.000,00
01/15	CERÂMICA 30X40 (DIM. APROX.)	alfagres	1.200	M²	17,90	21.480,00
01/18	CIMENTO PORTLAND CPII-32 50KG	goias	2.000	SC	29,90	59.800,00
01/20	CUMEEIRA PARA TELHA PLAN RESINADA COR VERMELHA	bonsucesso	150	UN	6,00	900,00
01/22	FIXADOR DE CAL 150G	globo	6.000	UN	2,30	13.800,00
01/24	LIXA PARA MADEIRA Nº 240	tirolit	100	UN	0,75	75,00

01/32	PORTA 80/DURADOR/COSTELO/FUCK	LISA	interfolha	60	UN	202,90	12.174,00
-------	----------------------------------	------	------------	----	----	--------	-----------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2566/2025 MUNICÍPIO DE PARAÚNA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025.

01/40	TABUA PARA FORMA (30CM)	parana	1.268	MT	13,80	17.498,40
01/44	TELHA PLAN RESINADA COR VERMELHA	luztol	10.000	UN	3,40	34.000,00
01/45	TIJOLO COMUM MACICO (4,5X9X19CM)	zezim	11.250	UN	0,60	6.750,00
01/46	TIJOLO FURADO 9X14X29	zezim	15.000	UN	1,54	23.100,00
01/47	TIJOLO FURADO 9X19X19CM	zezim	20.000	UN	2,10	42.000,00
01/49	TINTA LATEX ACRÍLICA - SEMI BRILHO 18LT	alianca	125	LA	274,90	34.362,50
02/01	AREIA GROSSA	EBCBM	996	M³	114,90	114.440,40
02/02	AREIA MÉDIA	EBCBM	450	M³	89,90	40.455,00
02/05	BRITA Nº 02 - MINÉRIO TAMANHO MÉDIO COM ESPESSURA ENTRE 19MM A 25MM DE ACORDO C/ ABNT E O MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA.	BRITAGO	473	M³	109,90	51.982,70
02/06	CIMENTO PORTLAND CPII-32 50KG	GOIÁS	6.000	SC	29,90	179.400,00
02/08	TINTA LATEX ACRÍLICA - SEMI BRILHO 18LT	ALIANÇA	375	LA	274,90	103.087,50
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						966.082,80

COMERCIAL RIO SUL LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.816.292/0001-51, estabelecida na RUA 4, QUADRA16 LOTE 172, SETOR OESTE, em TRINDADE/GO, neste ato representado pelo Sr. RAIMUNDO RAIRTON PAULO DE ASSUNÇÃO, na função atual de PROPRIETÁRIO, portador do CPF nº 624.278.301-00, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02/03	BRITA Nº 1	TROPICAL	473	M³	169,00	79.937,00
02/04	BRITA Nº 0	TROPICAL	394	M³	169,00	66.586,00
02/07	TIJOLO COMUM MACIÇO (4,5X9X19CM)	TROPICAL	33.750	UN	0,55	18.562,50
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						165.085,50

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2566/2025 MUNICÍPIO DE PARAÚNA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025.

FERRAGISTA PARAUNA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.500.258/0001-12, estabelecida na AV. JK, LT 06, COMPLEXO JOAO LEMES SIQUEIRA, PARAÚNA/GO, neste ato representado pelo Sr. PLÍNIO MONTEIRO HELRIGHEL JUNIOR, na função atual de PROPRIETÁRIO, portador do CPF nº 842.582.331-53, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/17	CHAPA GALVANIZADA 60 CM	Aço galvanizado	400	MT	20,90	8.360,00
01/23	FUNDO BRANCO FOSCO	makcolor	175	LT	95,00	16.625,00
01/25	LIXA PARA PAREDE (NÚMERO 100)	tirulit	1.514	UN	0,70	1.059,80
01/28	MASSA CORRIDA PVA 18L	makcolor	800	LA	26,00	20.800,00
01/29	MASSA PLASTICA 500G	carplás	800	LA	9,50	7.600,00
01/48	TINTA ESMALTE 3,6L	makcolor	500	GL	88,00	44.000,00
01/52	TINTA TEXTURIZADA 25KG	makcolor	200	CX	60,00	12.000,00
02/10	TINTA TEXTURIZADA 25KG	MAKCOLOR	600	CX	60,00	36.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						146.444,80

COMERCIAL JL FERRAGISTA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 19.425.079/0001-20, estabelecida na RUA 15, QUADRA30 LOTE 28, PONTE DE PEDRA, PARAÚNA, GO, neste ato representado pelo Sra. JOANA DARQUE CARDOSO ANDRADE ROSA, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portadora do CPF nº 017.519.853-50, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	AÇO CA- 6,3 MM (1/4)	ARCELOR MITTAL	700	BA	21,50	15.050,00
01/02	AÇO CA-50 - 8,0 MM (5/16")	ARCELOR MITTAL	1.300	BA	33,50	43.550,00
01/05	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE 20K	OUATZOLIT	500	PC	13,00	6.500,00
01/06	ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO	QUATZOLIT	400	KG	4,30	1.720,00
01/11	CAIBRO 5X6	MADERIT	300	M	8,30	2.490,00
01/12	CAIBROS DE 7.5CM X 7.5CM	MADERIT	850	M	7,30	6.205,00
01/16	CERÂMICA ANTIDERRAPANTE 45X45	CEDASA	2.000	M²	21,00	42.000,00
01/19	COMPENSADO RESINADO 12 MM	MADERIT	400	UN	90,00	36.000,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2566/2025 MUNICÍPIO DE PARAÚNA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025.

01/21	DILUENTE NR 905	ANJO	60	LT	11,00	660,00
01/26	MADEIRA DE LEI PARA TELHADO(ANGELIN VERMELHO).M3	MADERIT	570	MT	21,00	11.970,00
01/27	MADEIRA ROLICA 10 A 12CM	MADERIT	350	M	14,90	5.215,00
01/30	METALON 20X30 CHAPA 18 (1,20MM)	GOYAÇO	150	M	8,50	1.275,00
01/31	PORTA LISA 70	MADERIT	30	UN	197,50	5.925,00
01/33	PORTA 90X210/DURADOR/COSTELO/FUCK LISA	MADERIT	15	UN	215,00	3.225,00
01/34	PORTAL DE MADEIRA	MADERIT	105	UN	110,00	11.550,00
01/35	PREGO 18X24	ARCELOR MITTAL	50	KG	13,90	695,00
01/36	PREGO 18X30	ARCELOR MITTAL	150	KG	13,90	2.085,00
01/37	PREGO 19X27	ARCELOR MITTAL	200	KG	13,90	2.780,00
01/38	PREGO 22X48	ARCELOR MITTAL	30	KG	13,90	417,00
01/39	SELADOR ACRILICO 18L	PRIMAVERA	250	LA	84,00	21.000,00
01/41	TELA DE ARAME MALHA 4" FIO 12	ARCELOR MITTAL	100	M²	25,00	2.500,00
01/42	TELHA GALVANIZADA 0,50MM	GERDAU	300	UN	9,80	2.940,00
01/43	TELHA ONDULADA 6MM (L=1,10 M) 366	BRASILIT	600	UN	78,90	47.340,00
01/50	TINTA POLIESPORTIVA 18L	PRIMAVERA	200	LA	136,50	27.300,00
01/51	TINTA PVA 18LT	PRIMAVERA	500	LA	44,50	22.250,00
01/53	VIGOTA DE MADEIRA 6X16	MADERIT	200	M	16,00	3.200,00
02/09	TINTA POLIESPORTIVA 18L	PRIMAVERA	600	LA	136,50	81.900,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						407.742,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2566/2025 MUNICÍPIO DE PARAÚNA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025.

TOTAL DO CERTAME.....R\$	1.685.355,10
--------------------------	--------------

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 1.685.355,10 (um milhão, seiscentos e oitenta e cinco mil e trezentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 03.20.15.451.1322.1.268.4.4.90.51 - OBRAS INFRAESTRUTURA E MELHORIA URBANA, Elementos da Despesa: OBRAS E INSTALAÇÕES

PUBLIQUE-SE.

PARAÚNA/GO, aos 08 de abril de 2025

FLAVIO AUGUSTO NEGRAO DE MORAES
CPF : 793.181.421-53
PREFEITO MUNICIPAL